
 

COMUNE di POZZONOVO 
Provincia di Padova 

--==ooOoo==-- 
 

 

Copia Albo 

DETERMINAZIONE N. 11  

del 23/01/2024 

 
AREA 1^ - AMMINISTRATIVA             

Oggetto: BORSE DI STUDIO A.S.  2022/2023. APPROVAZIONE GRADUATORIA ED ELENCO 

DELLE DOMANDE ESCLUSE AL BENEFICIO.       

 
VISTI: 
- il D. Lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e s.m.i.; 
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 182 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art.107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con le modifiche introdotte dal Decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2024-2026;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2024-2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 30.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2024-2026”; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 del 21.12.2023 relativo alla nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile E.Q. dell’Area 1^ Amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 06.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale il Comune di Pozzonovo si è dotato il Regolamento Comunale per il conferimento delle borse di 

studio a studenti capaci e meritevoli; 

PREMESSO che con deliberazione di G.C n. 47 del 15.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Azioni a favore del sociale – famiglia, genitorialità, infanzia, scuola, giovani, terza età, disabilità e 

salute. Indirizzi e determinazioni. Piano straordinario sociale – Anno 2023” la Giunta Comunale approvava 

al punto n. 7 il seguente intervento: 

“IMPLEMENTAZIONE STANZIAMENTO CAPITOLO BORSE DI STUDIO.  



Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Anche quest’anno l’Amministrazione Comunale di Pozzonovo, allo scopo di incoraggiare e promuovere 

il diritto allo studio, erogherà borse di studio a favore degli studenti più meritevoli della scuola 

secondaria di secondo grado. L’abituale stanziamento di bilancio è stato implementato, anche 

quest’anno, di ulteriori 500 euro, in maniera da poter ampliare la platea dei ragazzi beneficiari.” 

 

RICHIAMATA la DGC n. 79 del 31.07.2023, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: 

“Borse di Studio comunali a favore degli alunni della Scuola Secondaria di II Grado” con cui veniva deciso di 

procedere all’assegnazione di 12 borse di studio di € 250,00 (duecentocinquanta/00) cadauna, in favore 

degli studenti delle Scuole secondarie di secondo grado per l’anno scolastico e con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico “Pubblico Avviso per l’assegnazione di n. 12 borse di studio A.S. 2022/2023”; 

 

DATO ATTO che con determinazione n.158 del 03.08.2023, è stata impegnata la somma complessiva di € 

3.000,00 al capitolo 1920/1425/99 “BORSE DI STUDIO COMUNALI A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI II GRADO” Piano dei Conti U.1.04.02.05.999 del bilancio 2023-2025, annualità 2023; 

RILEVATO l’avviso pubblico sopracitato è stato pubblicato sul sito web-istituzionale del Comune di 
Pozzonovo al fine di assicurarne la massima conoscibilità alla cittadinanza; 

PRESO ATTO che il numero delle domande presentate dai cittadini per il bando in oggetto, entro i termini 

fissati al 30.11.2023, è di complessive n. 22 e che le borse di studio a disposizione sono n.12 come stabilito 

con DGC n. 79/2023; 

RILEVATO che l’Ufficio Segreteria, ai fini della valutazione dell’ammissibilità delle domande presentate ha 

effettuato i controlli di veridicità sulle domande e sulla base delle risultanze degli stessi ha provveduto: 

1) alla redazione di una graduatoria di merito degli aventi diritto sulla scorta del punteggio finale 

conseguito dai richiedenti e dell’ISEE Allegato A); 

2) alla formazione dell’elenco degli esclusi dal beneficio che si compone n. 10 richiedenti che risultano 

eccedenti alle borse di studio messe a disposizione Allegato B); 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria di merito delle domande ammesse al beneficio in oggetto 
Allegato A) e l’elenco delle domande escluse Allegato B) quali atti che fanno parte integrante e sostanziale 
della presente determina, i cui dati in essi contenuti saranno pubblicati in forma anonima in quanto 
contenenti dati personali e sensibili; 

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati;  

DI DARE ATTO che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune avviene nel 

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03 e dal 

Regolamento UE 679/2016 GDPR in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 

l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 

non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili; 

PRESO ATTO dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art.6 del D.P.R. 62/2013 e dell’osservanza dell’art. 6 

bis Legge 241/90 e art. 7 del DPR 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 

conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo al responsabile dell’istruttoria; 



Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO altresì che sulla presente determinazione il responsabile del servizio interessato esprime, con la 

sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTA l’attestazione del responsabile del procedimento in merito al provvedimento medesimo; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000; 

DETERMINA 

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che entro i termini di scadenza del bando (30.11.2023) sono pervenute al protocollo 

comunale n. 22 domande intese ad ottenere le borse di studio comunali; 

3. di dare atto che l’Ufficio Segreteria, ai fini della valutazione dell’ammissibilità delle domande presentate 

ha effettuato i controlli di veridicità sulle domande e sulla base delle risultanze degli stessi ha 

provveduto: 

a. alla redazione di una graduatoria di merito degli aventi diritto sulla scorta del punteggio 

finale conseguito dai richiedenti e dell’ISEE Allegato A); 

b. alla formazione dell’elenco degli esclusi dal beneficio che si compone n. 10 richiedenti che 

risultano eccedenti alle borse di studio messe a disposizione Allegato B) 

4. di approvare la graduatoria delle domande ammesse, finalizzata alla concessione delle borse di studio, 

costituita complessivamente da n. 12 beneficiari, elencati nell’Allegato A) del presente atto che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

5. di concedere le borse di studio per il valore di € 250,00 l’una a n. 12 soggetti risultati idonei a seguito di 

istruttoria delle istanze effettuate dal competente ufficio per l’importo complessivo di € 3.000,00; 

6. di non ammettere ed escludere dal contributo n. 10 domande in quanto eccedenti rispetto alle risorse 

stanziate, così come risulta dall’Allegato B) del presente provvedimento che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

7. di pubblicare la graduatoria delle domande ammesse nell’Allegato A) e l’elenco delle domande escluse 

Allegato B) all’Albo pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale www.comune.pozzonovo.pd.it ; 

8. di omettere dalla pubblicazione i nominativi contenuti nei sopra citati allegati ai sensi dell’art. 26 comma 

2 del D. Lgs 33/2013 e delle Linee Guida del Garante per la protezione dei dati personali art. 9 punto e, 

approvate con deliberazione n. 243/2014 (G.U. n. 134 del 12.06.2014); 

9. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi atti allegati all’albo pretorio 

on line e sul sito web istituzionale del Comune ha valore di notifica agli interessati; 

10. che il contributo assegnato verrà liquidato con successivo atto a favore dei singoli beneficiari ammessi 

con le modalità stabilite dall’avviso approvato con DGC n. 79/2023; 

11. di far presente altresì che con tale provvedimento si esaurisce l’impegno n. 291 ricadente sul bilancio 

2023; 

12. che è stato accertato preventivamente l’inserimento della spesa ed il conseguente pagamento, nel 

programma dei pagamenti compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/


Comune di Pozzonovo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 del DL N. 78/2009 convertito nella legge n. 102 del 3 agosto 2009 

“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 1° luglio 2009, n. 78, recante provvedimenti 

anticrisi, nonché proroga di termini e della partecipazione italiana a missioni internazionali”, e che il 

pagamento della fornitura o prestazione avrà seguito secondo programma, nell’esercizio corrente 

(2024); 

13. di attestare che in capo allo scrivente responsabile del settore non esistono situazioni di conflitto di 

interesse, neppure potenziale, nell’adozione della presente determinazione, secondo quanto previsto 

dall’art. 6-bis della L. n. 241/1990; 

14. di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione sono esclusi dalla pubblicazione sul sito 

internet istituzionale www.comune.pozzonovo.pd.it, in Amministrazione Trasparente, secondo l’art. 26 

comma 4 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “E' esclusa la pubblicazione dati identificativi delle persone 

fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile 

ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale 

degli interessati”. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Laura Molon 
 

Documento Firmato Digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 

 

http://www.comune.pozzonovo.pd.it/

